
 

KẾ HOẠCH 
quán triệt, phổ biến kết quả Hội nghị lần thứ ba  

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 31-KH/BTGTU, ngày 26/7/2021 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy về “quán triệt, phổ biến kết quả Hội nghị lần thứ ba Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XIII”; Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây dựng kế hoạch quán 

triệt, tuyên truyền và tổ chức thực hiện như sau:    

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Thông báo nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 3 nhằm cung cấp thông tin 

đầy đủ, chính thống, tạo sự phấn khởi, tin tưởng của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, 

hội viên, Nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng nói chung và sự cụ thể hoá thực 

hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng một cách kịp thời, nghiêm túc. 

Tổ chức thông báo nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 3 đảm bảo nghiêm 

túc, thông tin đầy đủ, có trọng tâm trọng điểm, phù hợp với tình hình thực tế của 

địa phương, cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Nội dung 

Tổ chức thông tin đầy đủ những nội dung cơ bản trong Đề cương thông báo 

nhanh kết quả Hội nghị lần thứ ba Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII (do 

Văn phòng Trung ương Đảng biên soạn) như: 

- Tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, tài chính 

quốc gia, đầu tư công trung hạn 5 năm 2016 - 2020 và dự kiến Kế hoạch 5 năm 

2021 - 2025; 

- Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị và Ban Bí 

thư khoá XIII; 

- Quy chế làm việc của Uỷ ban kiểm tra Trung ương khoá XIII; 

- Quy định thi hành Điều lệ Đảng; 

- Quy định về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng;  
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- Về cơ cấu tổ chức bộ máy nhà nước và phương án giới thiệu bổ sung nhân 

sự đảm nhiệm một số chức danh lãnh đạo cơ quan nhà nước khóa XV, nhiệm kỳ 

2021 - 2026; 

- Bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban kiểm tra Trung ương khóa XIII; 

- Xem xét, thi hành kỷ luật cán bộ; 

- Báo cáo những công việc quan trọng của Bộ Chính trị đã giải quyết từ sau 

Hội nghị Trung ương 2 đến Hội nghị Trung ương 3 và các nhiệm vụ trọng tâm từ 

Hội nghị Trung ương 3 đến Hội nghị Trung ương 4 khoá XIII; 

- Báo cáo tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

2. Hình thức tổ chức 

- Thường trực Huyện ủy chỉ đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy phát hành Đề 

cương thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ ba Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khoá XIII (do Văn phòng Trung ương Đảng biên soạn, có rút ngắn lại) đến 

các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XII nghiên cứu, quán 

triệt.  

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy phổ biến Đề cương thông báo nhanh 

kết quả Hội nghị lần thứ ba Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII phù hợp 

tình hình thực tế địa phương, đơn vị. 

- Triển khai, quán triệt cho cán bộ, đảng viên kết quả Hội nghị tại cuộc họp 

sinh hoạt lệ chi bộ gần nhất. Phổ biến, tuyên truyền ra đoàn viên, hội viên các đoàn 

thể và các tầng lớp nhân dân trong các cuộc sinh hoạt chi, tổ hội (nếu tình hình 

dịch bệnh giãm). 

3. Thời gian 

- Cán bộ, đảng viên hoàn thành chậm nhất cuối tháng 8/2021. 

- Hội viên, đoàn viên và Nhân dân hoàn thành chậm nhất cuối tháng 9/2021. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy theo dõi, tổng hợp kết quả tổ chức quán triệt, 

phổ biến nội dung Hội nghị lần thứ ba Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII 

tại các địa phương, đơn vị, tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy và Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Trang thông tin điện tử 

của huyện chú trọng đăng tải việc tổ chức học tập, quán triệt, phổ biến và kết quả 

Hội nghị lần thứ ba Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII để cán bộ, đảng 

viên nghiên cứu, tiếp thu. 
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3. Các chi, đảng bộ cơ sở xây dựng kế hoạch quán triệt, tuyên truyền Hội 

nghị lần thứ ba Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII cho cán bộ, đảng viên, 

đoàn viên, hội viên, Nhân dân; báo cáo kịp thời kết quả triển khai về Ban Tuyên 

giáo Huyện ủy để theo dõi, tổng hợp, báo cáo Thường trực Huyện ủy và Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

* Lưu ý: Căn cứ tình hình diễn biến dịch bệnh Covid-19, các chi, đảng bộ cơ 

sở chỉ đạo phương thức quán triệt, tuyên truyền kết quả Hội nghị Trung ương 3 

khoá XIII đảm bảo phù hợp, an toàn. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Thường trực Huyện ủy,  

- Các chi, đảng bộ cơ sở, 

- Lưu BTGHU. 

 K/T TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Thạch Mười 
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